
           ZÁPIS č. 4/2022
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne 27. 7. 2022

Starosta obce zahájil zasedání v 19. 45 hodin, přítomno 5 zastupitelů, zastupitelstvo obce je usnášení 
schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne 18. 7. 2022 na ÚD Bezkov a internetových stránkách obce. 
Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen k nahlédnutí na OÚ Bezkov.

Hosté:  

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Jan Trojan

b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi pí. Bc. Ida Holíková a p. Tomáš Voříšek

c/ starosta obce navrhl doplnit do programu zasedání nové body:

4.  Rozpočtové opatření
5.  Dar na kostel 

Program dnešního zasedání
1.    Organizační záležitosti
2.    Závěrečný účet VaKu Znojemsko
3.    Úvěrová smlouva
4.    Různé, diskuse, závěr

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   5 Proti    0 Zdržel se     0

Usnesení č. 1/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Jan Trojan, za ověřovatele zápisu pí. Bc. Ida Holíková a p. Tomáš Voříšek 
b/ následující program zasedání:

1



1.    Organizační záležitosti
2.    Závěrečný účet VaKu Znojemsko
3.    Úvěrová smlouva
4.    Rozpočtové opatření
5.    Dar na kostel
6.    Různé, diskuse, závěr

Bod č. 2) Závěrečný účet VaKu Znojemsko 

Starosta seznámil zastupitele a předložil k nahlédnutí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2021. 
Návrh závěrečného účtu VaKu Znojemsko za rok 2021 je součástí tohoto zápisu. Schválený Závěrečný 
účet je zveřejněn na stránkách svazku – www.vakznojemsko.znojmo.cz.

Hlasování: Pro   5 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 2/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2021 bez 
připomínek.   
   

Bod č. 3) Úvěrová smlouva

Starosta předložil zastupitelům ke schválení návrh Smlouvy o úvěru “ a Smlouvu o zástavě 
nemovitostí mezi Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07 a obcí 
Bezkov, Bezkov 100, PSČ 669 02 za účelem realizace investiční akce „Veřejná kanalizace obce Bezkov 
s výtlakem do obce Citonice. Výše úvěru činní 13 700 000,- Kč se splatností do 31. 5. 2047. Výše 
úrokové sazby je 4,94 %, s fixací do 29. 6. 2032.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro    5 Proti  0 Zdržel se    0

Usnesení č. 3/4/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o úvěru a Smlouvu o zástavě nemovitostí mezi Komerční
bankou, a.s. a obcí Bezkov.. Výše úvěru činní 13 700 000,- Kč, splatnost je do 31. 5. 2047 a doporučuje
ji k podpisu. 

Bod č. 4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil provedené a starostou obce schválené rozpočtové opatření obce Bezkov
č. 5/2022, kde došlo ke změně příjmů ve výši 3 900,-- Kč a ke změně výdajů ve výši 3 900,-- Kč, 
financování 0,--Kč. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné 
stanovisko sděleno nebylo.

Hlasování: Pro   5 Proti  0     Zdržel se    0

2



Usnesení č. 4/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedené a schválené rozpočtové 
opatření č. 5/2022, které upravuje schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2022 bez připomínek.  

Bod č. 5) Dar na kostel

Starosta navrhl schválit jednorázový dar 12 000,-- Kč na náboženské účely pro kostel Bezkov. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro     5 Proti 0 Zdržel se       0       

Usnesení č. 5/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje příspěvek 12 000,--Kč na náboženské účely pro kostel Bezkov.

Bod č. 6) Různé, diskuse a závěr

Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 20.45 hodin

Zápis vyhotoven dne:  27. 7. 2022

Zapisovatel: 

Jan Trojan                 …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Ida Holíková         .…………………………………………………………..

Tomáš Voříšek            …………………………………………………………….
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný    …………………………………………………….

3



Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 4 ze dne 27. 7. 2022

Usnesení č. 1/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Jan Trojan, za ověřovatele zápisu pí. Bc. Ida Holíková a p. Tomáš Voříšek 
b/ následující program zasedání:
1.    Organizační záležitosti
2.    Závěrečný účet VaKu Znojemsko
3.    Úvěrová smlouva
4.    Rozpočtové opatření
5.    Dar na kostel
6.    Různé, diskuse, závěr

Usnesení č. 2/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2021 bez 
připomínek.   

Usnesení č. 3/4/2022
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o úvěru a Smlouvu o zástavě nemovitostí mezi Komerční
bankou, a.s. a obcí Bezkov.. Výše úvěru činní 13 700 000,- Kč, splatnost je do 31. 5. 2047 a doporučuje
ji k podpisu. 

Usnesení č. 4/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedené a schválené rozpočtové 
opatření č. 5/2022, které upravuje schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2022 bez připomínek.  

Usnesení č. 5/4/2022
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje příspěvek 12 000,--Kč na náboženské účely pro kostel Bezkov.

Zápis vyhotoven dne: 27. 7. 2022

Zapisovatel: 

Jan Trojan                 …………………………………………………………

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Ida Holíková         .…………………………………………………………..

Tomáš Voříšek            …………………………………………………………….
           
Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný    …………………………………………………….

4


